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Rozpočet obce na rok 2021 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce je rozpočet obce na rok 2021. Obec na 

rok 2021 zostavila rozpočet podľa ustanovenia odseku 7, § 10 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

platných právnych noriem. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet 

bol zostavený ako prebytkový, kapitálový ako nulový. Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného 

rozpočtu na rok 2021. Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2020. Zmeny 

rozpočtu podľa čísla rozpočtového opatrenia, dátumu schválenia obecným zastupiteľstvom 

a starostom obce: 

 

Č. RO Dátum úpravy 583/2004 Schválil  Uznesenie Výrok Dátum prerokovania 

 

Rozpočet po zmenách k 31.12.2021 v EUR 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Plnenie rozpočtu 

Príjmy celkom 597 781,00 597 781,00 687 072,40 

Z toho: 

Bežné príjmy 597 781,00 597 781,00 686 307,43 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie 0,00 0,00 764,97 

Výdavky celkom 540 536,50 540 536,50 586 987,82 

Z toho: 

Bežné výdavky 520 088,50 520 088,50 525 008,18 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 47 121,39 

Finančné operácie 20 448,00 20 448,00 14 858,25 
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Príjmy 

Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 v EUR 

Bežné príjmy – daňové 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

Rozpočet v oblasti výnosov dane z príjmov fyzických osôb poukázaný územnej samospráve bol 

v príjmovej časti roku 2021 stanovený na sumu 200 000,00 eur. K 31.12.2021 boli obci poukázané 

finančné prostriedky vo výške 207 502,58 EUR, čo predstavuje plnenie na 103,75% 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných príjmov dane z pozemkov vo výške 15 500,00 EUR bolo skutočne prijatých 

14 822,43 EUR čo predstavuje plnenie 95,63 % 

Z rozpočtovaných príjmov dane zo stavieb vo výške 2 900,00 EUR bolo skutočne prijatých 

3 259,47 EUR, čo predstavuje plnenie 112,40 % 

Z rozpočtovaných príjmov dane z bytov vo výške 15,00 EUR bolo skutočne prijatých 35,40 EUR 

čo predstavuje plnenie 236 % 

Daň za psa 

Z rozpočtovaných príjmov z dane za psa vo výške 550,00 EUR bolo skutočne prijatých 600,00 

EUR čo predstavuje plnenie vo výške 109,09 % 

Bežné príjmy – nedaňové 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Z rozpočtovaných príjmov poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady vo výške 

10 500,00 EUR bolo skutočne prijatých 11 449,76 EUR čo je 109,05 % 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaného podielu na zisku spoločnosti KOMPLEX-odpadová spoločnosť, s. r. o. vo 

výške 1 800,00 EUR bolo skutočne prijatých 966,00 EUR, čo je plnenie 80,19 % 

Z rozpočtovaných príjmov z prenajatých budov, priestorov a objektov vo výške 34 000,00 EUR 

bolo skutočne prijatých 27 286,32 EUR čo je predstavuje plnenie 80,82 % 

Ostatné administratívne poplatky 

Z rozpočtovaných príjmov z ostatných administratívnych poplatkov vo výške 850,00 EUR bolo 

skutočne prijatých 765,30 EUR čo je 90,04 % 

Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb 

Z rozpočtovaných príjmov za predaj výrobkov, tovarov a služieb vo výške 400,00 eur bolo 

skutočne prijatých 154,50 EUR čo predstavuje plnenie 38,62 % 
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Poplatky a platby za stravné 

Z rozpočtovaných poplatkov a platieb za stravné žiakov MŠ a ZŠ 0,00 eur bolo prijatých 

3 356,40 EUR 

Poplatky a platby za znečisťovanie ovzdušia a odber podzemnej vody  

Z rozpočtovaných príjmov za znečisťovanie ovzdušia z Environmentálneho fondu a za odber 

podzemnej vody vo výške 240 100,00 EUR bolo skutočne prijatých 328 706,70 EUR čo predstavuje 

136,90 % plnenia. 

Iné príjmy 

Z rozpočtovaných príjmov vo výške 3 000,00 eur bolo skutočne prijatých 5 457,58 EUR. Plnenie 

je 181,92 %. Ide o príjmy od rodičov na prevádzku MŠ a DC pri ZŠ. 

Tuzemské bežné transfery v rámci VS zo ŠR na úhradu nákladov 

Z rozpočtovaných príjmov z tuzemských bežných transferov v rámci VS zo ŠR na úhradu 

nákladov vo výške 89 00,00 EUR bolo skutočne prijatých 81 110,99 EUR čo predstavuje plnenie 91,14 

%. 

Poskytovateľ 
Suma 
v EUR 

Účel 

Okresný úrad Galanta 85,92 Odmeňovanie skladníkov 

Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej 
republiky 

778,78 
Prenesený výkon na úseku stavebného 
poriadku 

Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej 
republiky 

25,96 
Prenesený výkon na úseku dopravy 

Štatistický úrad Slovenskej republiky 3 054,66 SODB 2021 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 2 230,65 
Zosúladenie rodinného a pracovného 
života 

Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny 134,21 Podpora zamestnanosti 

Okresný úrad Trnava 52 608,00 Normatívne FP ZŠ 

Okresný úrad Trnava 500,00 Príspevok na digitálne technológie ZŠ 

Okresný úrad Trnava 346,00 Vzdelávacie poukazy 

Okresný úrad Trnava 470,00 Výchova a vzdelávanie MŠ 

Okresný úrad Trnava 306,00 FP na učebnice ZŠ 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 198,33 Prenesený výkon - hlásenie pobytu 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 19,60 Prenesený výkon - register adries 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 58,89 Prenesený výkon - starostlivosť o ŽP 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 210,00 Testovanie žiakov – COVID 19 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 18 985,0 Testovanie COVID 19 

Trnavský samosprávny kraj 700,00 Športové vybavenie pre deti 

Ministerstvo životného prostredia 
Slovenskej republiky 

398,99 
 

 

Tuzemské bežné transfery v rámci VS zo ŠR na úhradu nákladov boli účelovo určené a boli 

použité v súlade s ich účelom. 
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Kapitálové príjmy 

Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

0,00 0,00 0,00 

 

V roku 2021 obec nemala žiadne kapitálové príjmy 

Príjmové finančné operácie 

Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

0,00 764,97  

 

Príjmové finančné operácie predstavujú prijaté zábezpeky 
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Výdavky 

Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 v EUR 

Bežné výdavky 

 

Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

520 088,50 525 008,18 100,95 

 

Čerpanie podľa funkčnej klasifikácie: 

 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

0111 285 820,00 308 095,65 107,79 

0220 1 000,00 750,00 75,00 

0320 1 000,00 1 416,00 141,60 

0443 10 000,00 4 999,00 16,42 

0451 300,00 0,00 0,00 

0510 13 950,00 19 744,65 141,54 

0620 1 000,00 0,00 0,00 

0640 6 600,00 7 859,91 119,09 

0810 9 651,50 6 803,66 70,49 

0820 19 170,00 17 442,28 90,99 

0830 2 000,00 0,00 0,00 

0840 5 100,00 2 294,12 44,98 

0860 100,00 0,00 0,00 

0911 72 268,00 72 329,59 100,09 

0912 60 709,00 55 553,26 91,51 

0960 16 420,00 15 288,85 93,11 

1012 1 500,00 0,00 0,00 

1020 3 000,00 4 492,89 149,76 

1060 10 500,00 7 938,32 75,60 

 

Čerpanie podľa ekonomickej klasifikácie: 

 

Ekonomická klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

611 193 250,00 205 712,61 106,45 

621 31 489,00 33 958,44 107,84 

625001 6 025,00 6 163,52 102,30 

625002 40 820,00 43 604,07 106,82 

625003 1 881,50 1 939,25 103,07 

625004 13 325,00 13 866,52 104,06 

625005 4 235,00 4 215,52 99,54 

625007 10 910,00 11 510,39 105,50 

627 3 945,00 3 894,31 98,72 

632001 23 280,00 17 707,50 76,06 

632003 2 500,00 2 209,16 88,37 

633001 5 000,00 1 867,00 37,34 

633006 36 650,00 27 795,08 75,84 
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633009 1 290,00 2 019,50 156,55 

633010 800,00 281,79 35,22 

633013 0,00 174,60 - 

633016 1 320,00 1 195,04 90,53 

634001 3 800,00 3 577,01 94,13 

634002 13 150,00 24 423,69 185,73 

634003 4 950,00 4 294,32 86,75 

634004 450,00 884,19 197,15 

634005 150,00 272,96 181,97 

634006 130,00 156,36 120,28 

635002 1 000,00 374,82 37,48 

635004 10 250,00 2 798,79 27,31 

636005 2 700,00 2 296,26 85,05 

637001 1 500,00 1 561,46 104,10 

637004 50 700,00 53 915,44 106,34 

637012 1 550,00 1 217,82 78,57 

637014 14 000,00 17 899,41 127,85 

637016 2 068,00 2 285,15 110,50 

637026 2 050,00 2 324,40 113,39 

637031 10,00 0,00 0,00 

637200 260,00 0,00 0,00 

642001 2 500,00 0,00 0,00 

642006 850,00 828,78 97,50 

651004 6 450,00 6 282,56 97,40 

635006 13 000,00 11 932,56 91,79 

642002 8 200,00 9 367,90 114,24 

632002 50,00 0,00 0,00 

637003 100,00 0,00 0,00 

637009 0,00 200,00 - 

637015 500,00 0,00 0,00 

641010 1 500,00 0,00 0,00 

642014 1 500,00 0,00 0,00 

 

Kapitálové výdavky 

 

Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

0,00 47.121,39  

 

Čerpanie podľa funkčnej klasifikácie 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Čerpanie % plnenia 

0443 0,00 47 121,39  

 

Čerpanie podľa ekonomickej klasifikácie 

Ekonomická klasifikácia Rozpočet Čerpanie % plnenia 

717001 0,00 47 121,39  
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Výdavkové finančné operácie 

Rozpočet Čerpanie % plnenia 

20 448,00 14 858,25 72,66 

 

Čerpanie podľa funkčnej klasifikácie 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Čerpanie % plnenia 

0443 20 448,00 14 146,24 69,18 

1060 0,00 712,01  

 

Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

Výsledok rozpočtového hospodárenia sa zisťuje po zaúčtovaní celkových príjmov a výdavkov 

ako výsledok ich súhrnnej bilancie. Výsledok rozpočtového hospodárenia môže byť prebytok alebo 

schodok. Podľa pís. b) a c) § 2 a pís. a) a b) ods.3, § 10 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. v znení platných 

právnych noriem prebytkom rozpočtu je kladný á rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu, 

schodkom rozpočtu je záporný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu. Príjmami a výdavkami 

rozpočtu sú bežné príjmy a výdavky (bežný rozpočet) a kapitálové príjmy a výdavky (kapitálový 

rozpočet). Súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu nie sú finančné operácie. 

 

Zistenie prebytku/schodku rozpočtového hospodárenia obce za rok 2021 

 

Položka Skutočnosť k 31.12.2021 

Bežné príjmy spolu 686 307,43 

Bežné výdavky spolu 525 008,18 

Bežný rozpočet – prebytok +161 299,25 

Kapitálové príjmy spolu 0,00 

Kapitálové výdavky spolu 47 121,39 

Kapitálový rozpočet – schodok -47 121,39 

Bežný a kapitálový rozpočet – prebytok +114 177,86 

Vylúčenie z prebytku 13 593,04 

Upravený prebytok z bežného a kapitálového rozpočtu +100 584,82 

Príjmy z finančných operácií 764,97 

Výdavky z finančných operácií 14 858,25 

Finančné operácie – schodok -14 093,28 

Hospodárenie obce +86 491,54 

 

Prebytok rozpočtu 114 177,86 EUR bol zistený v zmysle pís. a) a b) ods. 3, § 10 zákona NR SR 

č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení platných právnych noriem. 

 

V zmysle ustanovenia ods. 6, § 16 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na 

účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa pís. a) a b), ods. 3, § 10 

zákona nevylučovali nevyčerpané finančné prostriedky. 

 

Schodok finančných operácií 14 093,28 vysporiadala obec v priebehu roka z prebytku 

rozpočtu. 
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Prebytok rozpočtu obce za rok 2021 navrhujeme použiť na tvorbu rezervného fondu vo výške 

86 491,54 EUR. 

 

Tvorba a použitie rezervného fondu, sociálneho fondu, 

environmentálneho fondu a fondu prevádzky, údržby a opráv 

Rezervný fond 

Položka Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 61 906,38 

Prírastky:  

z prebytku hospodárenia 24 585,16 

ostatné prírastky 0,00 

Úbytky: 

preklenutie obdobia na krytie BV 0,00 

Vyrovnanie skutočnej výšky RF 0,00 

Použitie na KV 0,00 

KS k 31.12.2021 86 491,54 

 

Obec tvorí rezervný fond podľa § 15 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. v znení platných právnych 

noriem. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

Sociálny fond 

Položka Suma v EUR 

ZS k 01.01.2021 2 481,93 

Tvorba – povinný prídel 2 268,62 

Použitie 2 251,41 

KS k 31.12.2021 2 499,14 

 

Obec tvorí sociálny fond v zmysle zákona NR SR č. 152/1994 Z. z. v znení platných právnych noriem. 

Environmentálny fond 

Položka Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021 50 004,40 

Prírastky 328 789,50 

Úbytky 248 789,50 

KS k 31.12.2021 130 004,40 
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Fond prevádzky, údržby a opráv 

Položka Suma v EUR 

ZS k 01.01.2021 11 529,50 

Prírastky 4 888,86 

Úbytky 5 224,62 

KS k 31.12.2021 11 193,74 

 

Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 v EUR 

Vybrané aktíva 

Názov ZS k 01.01.2021 KS k 31.12.2021 

Majetok spolu 1 739 642,00 1 797 356,04 

Neobežný majetok spolu 1 610 888,34 1 564 755,54 

Z toho: 

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 490 541,45 1 444 408,65 

Dlhodobý finančný majetok 120 346,89 120 346,89 

Obežný majetok spolu 126 133,65 230 189,62 

Z toho: 

Zásoby   

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky 211,44 0,00 

Finančné účty 125 922,21 230 189,62 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé   

Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé   

Časové rozlíšenie 2 620,01 2 410,88 

Vybrané aktíva spolu 1 739 642,00 1 797 356,04 
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Vybrané pasíva 

Názov ZS k 01.01.2021 KS k 31.12.2021 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 739 642,00 1 797 356,04 

Vlastné imanie 216 619,27 340 378,90 

Z toho: 

Oceňovacie rozdiely   

Fondy   

Výsledok hospodárenia 216 619,27 340 378,90 

Záväzky 672 333,36 661 845,71 

Z toho: 

Rezervy   

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy   

Dlhodobé záväzky 641 832,49 614 468,57 

Krátkodobé záväzky 30 500,87 47 377,14 

Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 850 689,37 795 131,43 

Vybrané pasíva spolu 1 739 642,00 1 797 356,04 

 

Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 

Obec evidovala k 31.12.2021 záväzky: 

Účet Názov účtu Suma v EUR 

321 Dodávatelia 1 739,15 

331 Zamestnanci 17 226,55 

336 Zúčtovanie s orgánmi SP a ZP 11 759,65 

342 Ostatné priame dane 3 044,68 

379 Iné záväzky 321,15 

479 Ostatné záväzky 13 285,96 

479 Ostatné dlhodobé záväzky 611 969,43 

 

Dodržiavania pravidiel používania návratných zdrojov financovania 

V zmysle ustanovenia ods. 6, § 17, zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení platných právnych noriem môže na 

plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) Celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) Suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených 

o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté e Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 

alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

 

a) Výpočet podľa pís. a), ods. 6, § 17: 
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Popis Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  

Skutočné bežné príjmy obce 608 981,57 

Spolu bežné príjmy obce k 31.12.2020 608 981,57 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021:  

Zostatok istiny bankových úverov 0,00 

Zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

Zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 

Zostatok istiny zo ŠFRB na obecné nájomné byty 611 969,43 

Zostatok istiny z bankových úverov na prefinancovanie projektov EÚ 0,00 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021 611 969,43 

Do celkovej sumy dlhu sa nezapočítavajú záväzky:  

Z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 611 969,43 

Spolu celková upravená suma dlhu obce k 31.12.2021 0,00 

 

Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2020 

Pís. a), ods. 6, § 17 

0,00 608 981,57 0,00 

 

Zákonná podmienka podľa pís. a) ods. 6, § 17 zákona 583/2004 Z. z. v znení platných právnych 

noriem je splnená. 

b) Výpočet podľa pís. b), ods. 6, § 17 

Popis Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  

Skutočné bežné príjmy obce 608 981,57 

Spolu bežné príjmy obce k 31.12.2020 608 981,57 

Bežné príjmy obce znížené o:  

Dotácie na prenesený výkon štátnej správy 89 047,91 

Dotácie zo ŠR 0,00 

Účelovo určené peňažné dary 0,00 

Dotácie zo zahraničia 0,00 

Dotácie z eurofondov 0,00 

Spolu bežné príjmy obce ponížené k 31.12.2020 519 933,66 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 s výnimkou 
jednorazového predčasného splatenia 

 

651004 ŠFRB 6 282,56 

811002 ŠFRB 14 146,24 

Splátka istiny a úrokov k 31.12.2021 20 428,80 

 

Suma ročných splátok vrátane 
úhrady úrokov k 31.12.2021 

Skutočné bežné príjmy 
k 31.12.2020 

Pís. b), ods. 6, § 17 

20 428,80 519 933,66 3,93 % 

 

Zákonná podmienka podľa pís. b) ods. 6, § 17 zákona 583/2004 Z. z. v znení platných právnych 

noriem je splnená. 
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Hospodárenie príspevkových organizácií  

Obec nie je zriaďovateľom žiadnych príspevkových organizácií. 

 

Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 

osobám – podnikateľom podľa §7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z.  

Žiadateľ dotácie 
Poskytnuté finančné 

prostriedky 
Skutočne použité 

finančné prostriedky 
Rozdiel 

TJ 6 803,66 6 803,66 0,00 

Kostol 2 294,12 2 294,12 0,00 

Jednota dôchodcov 4 492,89 4 492,89 0,00 

Záhradkári 0,00 0,00 0,00 

 

Podnikateľská činnosť  

Obec nemá zriadenú podnikateľskú činnosť. 

 

Finančné usporiadanie vzťahov  

a) Voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) Voči štátnemu rozpočtu 

c) Voči rozpočtom iných obcí 

d) Voči rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením ods. 2, § 16 zákona NR SR č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení platných právnych noriem má 

obec usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 

právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli 

finančné prostriedky svojho rozpočtu, usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym 

fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtu VÚC. 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Obec nemá zriadené žiadne právnické ani rozpočtové organizácie. 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 
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Poskytovateľ Účel 
Poskytnuté 
FP 

Skutočne 
použité FP 

Rozdiel 

Okresný úrad Galanta Odmeňovanie skladníkov 
CO 

85,92 85,92 0,00 

Ministerstvo dopravy 
a výstavby Slovenskej 
republiky 

Prenesený výkon na úseku 
stavebného poriadku 

778,78 778,78 0,00 

Ministerstvo dopravy 
a výstavby Slovenskej 
republiky 

Prenesený výkon na úseku 
dopravy 

25,96 25,96 0,00 

Štatistický úrad Slovenskej 
republiky 

SODB 2021 3 054,66 3 054,66 0,00 

Okresný úrad Trnava Normatívne FP ZŠ 50 608,00 50 608,00 0,00 

Okresný úrad Trnava Príspevok na digitálne 
technológie ZŠ 

500,00 500,00 0,00 

Okresný úrad Trnava Vzdelávacie poukazy 346,00 346,00 0,00 

Okresný úrad Trnava Výchova a vzdelávanie MŠ 470,00 470,00 0,00 

Okresný úrad Trnava FP na učebnice ZŠ 306,00 306,00 0,00 

Ministerstvo vnútra 
Slovenskej republiky  

Prenesený výkon hlásenie 
pobytu 

198,33 198,33 0,00 

Ministerstvo vnútra 
Slovenskej republiky  

Prenesený výkon register 
adries 

19,60 19,60 0,00 

Ministerstvo vnútra 
Slovenskej republiky  

Prenesený výkon 
starostlivosť o ŽP 

58,89 58,89 0,00 

Ministerstvo vnútra 
Slovenskej republiky  

Testovanie žiakov COVID 
19 

210,00 210,00 0,00 

Ministerstvo vnútra 
Slovenskej republiky  

Testovanie COVID 19 18 985,00 18 985,00 0,00 

Trnavský samosprávny kraj Športové vybavenie pre 
deti 

700,00 700,00 0,00 

Ministerstvo životného 
prostredia Slovenskej 
republiky 

 398,99 398,99 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

V roku 2021 obec Pusté Sady neuzatvorila žiadnu zmluvu o poskytnutí ani prijatí finančných 

prostriedkov so žiadnou inou obcou. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Obec Pusté Sady v roku 2021 nezískala žiadne finančné prostriedky z rozpočtov VÚC 

 

Hodnotenie plnenia programov obce – Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu 

V roku 2021 obec Pusté Sady netvorila programový rozpočet. 
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Návrh uznesenia 

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce v roku 

2021 bez výhrad. 

2. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 86 491,54 EUR. 

 


